PAGE
2

Протокол

заседания межведомственной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, безработных граждан в целях оказания поддержки для начала осуществления предпринимательской деятельности

от 29 сентября 2011 года
Присутствовали: Печерина О.Н., Зворыгин И.В., Неупокоева Л.Н., Хмелинина Н.Г., Сафонова Г.В., Гордов В.В., Малахова Л.П., Шешуков С.В., Сереброва Е.В., Баёв С.В., Гусева В.В., Швецов А.С., Бида М.Г.
Повестка заседания:

1. Подведение итогов первого этапа конкурсного отбора на предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства.
2. Рассмотрение бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидии на содействие самозанятости.

Заслушали:
Печерину О.Н. – о подведении итоговых оценок и сводном рейтинге представленных бизнес-проектов.

Решили:

1. Считать победителями конкурсного отбора претендентов на получение гранта, набравших 22,5 балла и более в сводном рейтинге, а именно:

	№
	Наименование субъекта малого предпринима-тельства
	Наименование проекта
	Сумма предоставляемого гранта и затраты, заявленные для компенсации

	1
	ИП Степанова Надежда Михайловна
	Мини-ферма по разведению уток
	Сумма гранта: 300 000 рублей.

Затраты, заявленные для компенсации (380 000 рублей):

- изготовление выгульной площадки – 180 000 рублей (периметр 170 метров);

- изготовление выгульной площадки – 200 000 рублей (периметр 190 метров).

	2
	ООО «Циветта»
	Производство корпусной мебели
	Сумма гранта: 236 336 рублей.

Затраты, заявленные для компенсации (236 336 рублей):

- пила дисковая – 24 500 рублей;

- форматно-раскроечный станок – 160 000 рублей;

- пылеулавливающая установка – 16 000 рублей;

- 2 пильных диска – 5 800 рублей;

- торцово-усовочная пила – 5 570 рублей;

- сверлильный станок – 8 300 рублей;

- заточный станок – 14 560 рублей;

- 2 струбцины – 1 606 рублей.

	3
	ИП Колмогорова Елена Вячеславовна
	Производство декоративной керамики для оформления ландшафта и интерьера
	Сумма гранта – 300 000 рублей.

Затраты, заявленные для компенсации (302 518 рублей):

- раскатчик глины – 71 862 рубля;

- глиномялка – 122 956 рублей;

- гончарный круг Shimpo (2шт.) – 47 800 рублей;
- гончарный круг HSL Junior (1шт.) – 59900 рублей.

	4
	ООО «Бессонофф Трэвэл»
	Туристическая фирма «Бессонофф Трэвэл»
	Сумма гранта: 210 318 рублей.

Затраты, заявленные для компенсации (210 318 рублей):

- госпошлина за регистрацию предприятия – 4 000 рублей;

- нотариальное удостоверение подписи на заявлении о госрегистрации - 500 рублей;

- юридические услуги по регистрации предприятия – 2 500 рублей;

- изготовление печати - 810 рублей;

- открытие расчётного счёта - 1 000 рублей;

- печатная продукция (брошюра, буклет, туристическая путевка, экскурсионная путевка, визитки) – 49 850 рублей;

- сувенирная продукция (сувенирные магниты, наборы открыток, сувенирные тарелки) – 7 500 рублей;

- канцелярские товары – 7 450 рублей;

- юридические услуги по разработке документов (бланки туристических договоров, локальных актов) – 3 500 рублей;

- мебель офисная (офисный стол, приставка к столу, тумба, шкаф, 6 офисных стульев, офисное кресло) – 30770 рублей;

- оргтехника (компьютер, программное обеспечение, принтер) – 30 270 рублей;

- 2 телефонных аппарата – 3 580 рублей;

- программное обеспечение (антивирусная программа) – 1 300 рублей;

- домен, хостинг для сайта на 1 год – 5540 рублей;

- аренда помещения -13 248 рублей;

- разработка сайта - 48 500 рублей.

	5
	ООО «Соломон»
	Моллирование
	Сумма гранта – 300 000 рублей.

Затраты, заявленные для компенсации (302 250 рублей):

- печь для моллирования КМ 2.0 Н70 – 302 250 рублей.

	6
	ИП Петров Андрей Николаевич
	Парк приключений
	Сумма гранта: 300 000 рублей.

Затраты, заявленные для компенсации (392 948 рублей):

- материалы для строительства кассы (трубы, оцинкованные профлисты, металлический уголок, профнастил (276 шт.), металлическая дверь, древесные плиты (48 шт.), пенопласт (8 шт.)) – 198 346 рублей;

- страховочное оборудование (страховочная система (20 шт.), карабин (40 шт), веревка (200 метров)) – 31 600 рублей;

- лучно-арбалетное оборудование для тира (2 арбалета, 20 арбалетных стрел, пейнтбольный маркер, 3 лука, 30 стрел для лука) – 59 800 рублей;

- страйкбольное оборудование для тира (привод страйкбольный (3 шт.)) – 27 000 рублей;

- пейнтбольное оборудование (комплект игрока (4 шт.)) – 44 600 рублей;

- инструменты (дрель, шуруповерт, электролобзик) – 4 602 рубля;

- монтаж помещения кассы – 12 000 рублей;
- модернизация конструкции скалодрома – 15 000 рублей.

2. Департаменту экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана (Печерина О.Н.):

- объявить о проведении второго этапа конкурсного отбора на предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса с 3 октября 2011 года.
3. ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области» (Болотин Б.Б.):

- направить в УМВД по городу Кургану, Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Кургану информацию о претендентах на получение субсидии, бизнес-проекты которых планируются к рассмотрению на следующем заседании комиссии (Ф.И.О., год рождения, адрес места проживания).
4. Предоставить поддержку следующим безработным гражданам (принято единогласно):

- Виноградовой Людмиле Васильевне, Исакову Николаю Викторовичу, Фальковой Оксане Николаевне.
5. Отказать в предоставлении поддержки следующим безработным гражданам ввиду необходимости доработки бизнес-плана (принято единогласно):

- Андреевой Ксении Геннадьевне, Худоконенко Максиму Александровичу.
	Председатель комиссии
	О. Печерина

	Секретарь комиссии
	М. Бида